
05. FARNÍ INFO ZPRAVODAJ 2025 
 

pro farnosti sv. Mikuláše Šitbořice a sv. Jakuba Staršího Nikolčice 
 

26. 1. 
2025 

Neděle 
 

3. NEDĚLE 
V MEZIDOBÍ 

 

NEDĚLE BOŽÍHO SLOVA 

7.30 - mše sv. (Za farníky) 
 

9.00 - NIKOLČICE (Marie Lejsková) 
 

10.30 - mše sv. (Antonín Kaňa, manželka, zemřelé rodiče …) 
 

 ▫ sbírka na biblický apoštolát vyhlášená ČBK 

27. 1. 

Pondělí 

Pondělí 
3. týdne v mezidobí 

 mše sv. není 
 

 ▫ 

28. 1. 

Úterý 

Památka 

sv. Tomáše Akvinského, 
kněze a učitele církve 

 

7.00 - mše sv. (volná intence) 
 

 ▫ 

29. 1. 

Středa 

Středa 
3. týdne v mezidobí 

 

17.30 - mše sv. pro děti (Emilie a Oldřich Blahovi) 
 

 ▫ večerní mše svatá nejen pro děti 

30. 1. 

Čtvrtek 

Čtvrtek 
3. týdne v mezidobí 

7.00 - mše sv. (volný úmysl) 
 

17.00 - NIKOLČICE – (Za Ivanu Gorschenkovou živou…) 
 

 ▫ 

31. 1. 

Pátek 

Památka sv. Jana Boska, 
kněze 

 

18.30 - mše sv. (Na poděkování za 60 let manželství) 
 

 ▫ bohoslužba s on-line přenosem přes YouTube 
 ▫ po mši svaté tichá eucharistická adorace 

 1. 2. 

Sobota 

Sobotní památka 
Panny Marie 

7.00 - mše sv. (Antonín Novák, bratr, 2 rodiče) 
  

 ▫ BOŘETICE kostel v 18.00 – večer chval s přímluvnou modlitbou a s                                                                
modlitbou za uzdravení 
 ▫ úklid kostela – RYŠAVÁ Anežka, ul. Dlouhá 

2. 2. 

Neděle 
 

Svátek 
Uvedení Páně do chrámu 

 

HROMNICE 

7.30 - mše sv. (Za ženy z naší farnosti) 
 

9.00 - NIKOLČICE – (Za farníky) 
 

10.30 - mše sv. (František Zelinka, manželka, dcera a celá …) 
 

 ▫ při mších svatých budeme žehnat hromniční svíce, proto si je přineste s 
sebou 

 

SLOVO na tento týden: 

„Nebuďte zarmouceni, neboť radost z Hospodina je vaše síla!“ (Neh 8,10) 
 

VÍKENDOVÁ POZVÁNÍ K NÁVŠTĚVĚ KOSTELA 
Pro všechny, kteří touží po setkání s Bohem v našem kostele nabízíme každou sobotu a neděli celodenní 
návštěvu našeho kostela sv. Mikuláše. Nenechte se odradit zavřenými dveřmi a když vezmete za kliku a 

vstoupíte rozhodně nebudete litovat… 
Jste pozváni vstoupit do prostoru kde zvláštním způsobem přebývá Hospodin, Bůh a Pán, Emanuel – Bůh 
mezi námi. Můžete se kdekoliv posadit a vnímat Boží přítomnost a pokud Bohu otevřete v tichu své srdce 
tak věřte, že On přijde k vám a bude konat. Přeji všem, kteří přijdou s touhou a otevřeným srdcem k 
naslouchání neodejdou bez obdarování, protože náš Bůh je soucitný, štědrý a velkorysý… (PeK) 
 



SLOVO OTCE JIŘÍHO 
 

• V pátek po večerní mši svaté bude tichá soukromá adorace. 

• V sobotu v 19.00 bude měsíční společenství, pro všechny, před vystavenou Nejsvětější Svátostí. 

• V neděli pak budeme žehnat svíce, tak si je můžete za tímto účelem přinést. 

• Slavnost prvního svatého přijímání našich dětí bude letos v neděli 1. června. 
 

NEDĚLE BOŽÍHO SLOVA INSPIRACE PRO DUCHOVNÍ ŽIVOT KŘESTANA: 

 

• v kostele před bočním oltářem si můžete vzít tzv, Boží slovíčko 

• na stolíku v kostele si vážný zájemce o duchovní růst může zdarma vzít knížečku Evangelium na 
každý den 

• dám si práci a najdu si v knihovně možná už dlouho nepoužívanou Bibli neboli Písmo svaté a 
začnu ho pravidelně číst 

• pokud mi to umožňuje můj mobil, tak si do něho můžete stáhnou různé biblické aplikace (Bible, 
Bible 21 nebo Český misál, kde jsou biblická čtení na každý den) 
 
Bible je totiž taková, že roste s těmi, kdo jsou malí; ale já jsem pokládal za nedůstojné být malým. 

A nadmutý pýchou jsem sám sobě připadal veliký. 
 

Jednou jsem pak ve svém životě prožíval těžkou chvíli, kdy jsem měl pocit, že se vše hroutí. A tu náhle 

slyším ze sousedního domu hlas – nevím, jestli chlapce nebo dívky, jak si zpívá a dokola opakuje: 

„Vezmi – čti, vezmi – čti.“ Přemýšlel jsem, jestli si děti při nějaké hře něco takového obvykle prozpěvují, 

ale nepřišlo mi, že bych to vůbec někdy slyšel. A tak jsem nenacházel žádné jiné vysvětlení, než že to 

je božský pokyn, abych otevřel Bibli a přečetl si to, na co mé oči narazí nejdřív… 

Ty jsi pak, Bože, probodl mé srdce svým slovem – a já jsem si tě zamiloval. 

Svatý Augustin, Vyznání 

 
PŘIPRAVUJE SE … 
 
UVEDENÍ PÁNĚ DO CHRÁMU – HROMNICE neděle 2. února – mše svatá s průvodem žen-matek. 
 
Biskupství brněnské nedávno spustilo nový web www.dekanstvi.cz. Najdete zde důležité kontakty a také 
pozvánky na plánované akce v jednotlivých děkanátech. 
 

KONTAKTY: farář P. Jiří Topenčík 731 619 807 * děkanství Hustopeče P. Jan Nekuda 723 529 476 
 

************************************************************************************************************************************ 
 

BOŽÍ SLOVÍČKO 
 

Bůh ti chce sdělit něco pro tvůj život 
 

BOŽÍ SLOVÍČKO 
je biblický verš, skrze který k nám promlouvá bůh 

 

BOŽÍ SLOVÍČKO 
nám může přinést světlo do temnot života 

 

„Boží slovo je plné života a síly.“   (Žid 4,12) 
 

BOŽÍ SLOVÍČKO SI MŮŽETE VZÍT S MISKY PŘED BOČNÍM OLTÁŘEM U KAZATELNY 

https://www.dekanstvi.cz/

